исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 26 » марта 2018 года
	                               Дело №151/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Прокурора ПМР (г. Тирасполь, пер. 8 Марта, 3) в защиту государственных и общественных интересов в интересах Правительства ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45) о признании права долгосрочного пользования земельными участками ОАО «Великая Победа» (г.Рыбница, ул.Чернышевского, 81) отсутствующим и понуждении возвратить земельные участки, при участии в судебном заседании представителей:

Прокурора ПМР – Сохина В.В. по доверенности;

Правительства ПМР – Сергеева Ю.П. по доверенности,

ОАО «Великая Победа» - Балан А.В. по доверенности,

установил: Прокурор ПМР обратился в Арбитражный суд ПМР в защиту государственных и общественных интересов в интересах Правительства ПМР с иском к ОАО «Великая Победа» о признании права долгосрочного пользования земельными участками отсутствующим, понуждении возвратить земельные участки.

В ходе судебного заседания ответчиком заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с подачей встречного иска. Рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителей Прокурора ПМР, возражавшего против удовлетворения ходатайства, и Правительства ПМР, оставившего разрешение ходатайства по усмотрению суда, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению исходя из следующего.
Пунктом 1 статьи 99 АПК ПМР ответчику предоставлено право до принятия решения по делу предъявить к истцу встречный иск для рассмотрения его совместно с первоначальным иском. Принимая во внимание то, что ответчиком представлены доказательства поступления искового заявления ОАО «Великая Победа», поименованного как «встречный», в канцелярию, суд, в целях обеспечения права ответчика на предъявление встречного иска и рассмотрения вопроса о наличии оснований для принятия поступившего иска ответчика в качестве встречного, находит ходатайство подлежащим удовлетворению.
Руководствуясь статьями 99, 107, 128 АПК ПМР, судья
определил:

Ходатайство ОАО «Великая Победа» удовлетворить.

Отложить рассмотрение дела на 28 марта 2018 года в 14ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д